[image: image1.jpg]

№ 16
№ 9
О внесении изменений в постановление главы сельского поселения от 12.05.2023 года № 16  « Об утверждении Положения о комисси по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»

       В связи с изменениями, внесенными в Указ Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 « О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» п.17.5,  Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 года  № 650 « О некоторых вопросах противодействия коррупции» и на основании протеста прокурора Миякинского района от 02 мая 2023 года № 12-01-2023/662-23-20800058, в целях привидения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 02.09.2010 года № 16 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. В Пункт 16 Положения дополнить подпунктом г) следующего содержания: «Использовать государственную информационную систему в области  противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан https://spkaranovski.ru.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                        А.М. Атаджанов

     Администрация

сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2023  г.

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль

районыныn Kаран ауыл советы

ауыл билeмehе

Хакимиeте

K А Р А Р

          «12» май  2023 й.